
 

 

 

 

平成 25年９月 20日 

各  位 

会社名 株式会社シード 
代表者 代表取締役社長 浦 壁 昌 広 
（コード番号 ７７４３・ＪＡＳＤＡＱ） 

問い合わせ先 取締役管理本部長 鎌田 清 

ＴＥＬ ０３-３８１３-１１１１（大代表） 

 

 

当社製品の自主回収に関するお知らせ 

 

 

本日、別紙にあるとおり、当社の１日使い捨てソフトコンタクトレンズ「シード ワンデーピュアうる

おいプラス」の一部対象製品を自主回収することになりましたので、お知らせいたします。 

なお、本件による平成26年３月期第２四半期累計期間及び通期業績予想の修正はありません。今後の

業績に重要な影響が見込まれると判断した場合は、速やかにお知らせいたします。 

 

 

 

以 上 



2013年 9月 20日 

 

「シード 1dayPure うるおいプラス」一部ロット自主回収のお知らせ 

 

株式会社シード 

平素は弊社製品をご愛用頂き、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社が製造しております 1日使い捨てソフトコンタクトレンズ「シード 1dayPure うるおいプラス（販売名：

シード  1ｄａｙＰｕｒｅ ＵＰ）」の一部製品において、包装容器内に微細な異物が混入されている可能性が否定

できないため、対象ロットを自主的に回収させていただくことと致しました。 

対象ロットは、製造工程中のレンズを保管する設備の部品のごく一部が破損している状態で製造されていた

ことが判明したものでありますが、破損部品が製品に付着した可能性は極めて低く、現在まで確認されており

ません。 

また、仮にレンズに付着したとしても、当該工程の後に、全品自動画像判定システムおよび目視での検査を

採用しており、健康被害を及ぼすような異物が混入する可能性はないと考えております。しかしながら、工程上、

不具合のあった製造設備において生産が行われたことが判明したため、自主的に回収させていただくこととな

りました。尚、現在まで、お客様からの当該照会や健康被害の報告は一切なく、回収対象製品のロットは全て

特定されており、対象ロット以外の製品については、何ら問題は認められておりませんのでご安心くださいます

ようお願い申し上げます。 

つきましては、対象の製品をご使用になられているお客様におかれましては、大変お手数ではございます

が、下記フリーダイヤルまでご連絡くださいますよう、お願い申し上げます。 

この度は、多大なご迷惑をお掛けいたしますことを、深くお詫び申し上げます。今後このような事態が発生す

ることのないよう、より一層品質管理の徹底に努める所存でございますので、何卒、ご理解とご協力を賜ります

よう、宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

1.対象製品 

「シード 1ｄａｙＰｕｒｅうるおいプラス」 （販売名：シード 1ｄａｙＰｕｒｅ ＵＰ、承認番号：22100BZＸ00759000） 

2.自主回収対象ロット 

2013年 8月 30日以降にご購入された製品の下記ロットが対象になります。 

 

製品名 度数 ロット（10 桁） 出荷時期 対象箱数 

シード1dayPureうるおいプラス 

-1.50 3338220612 2013年 9月 17日 100箱 

-3.00 

3438241031 2013年 9 月 7日～13日 550箱 

3438241041 2013年 9月 10日～17 日 300箱 

3438250611 2013年 9月 9日～11日 450箱 

-5.25 
3438051121 2013年 9月 7日～14日 150箱 

3438051141 2013年 9月 2日～17日 154箱 

-5.75 3438170731 2013年 9月 17日 2 箱 

-6.50 

3338261012 2013年 9月 17日 1 箱 

3438021531 2013年 9月 17日 100箱 

3438061511 2013年 9月 18日 62 箱 

-11.50 3138070734 2013年 9月 17日 27 箱 

シード1dayPureうるおいプラス

トライアルレンズ 

-4.50 3138091411 2013年 8月 30日～9月 7日 193箱  

-5.50 3138261711 2013年 9月 11日～17 日 167箱  

-6.50 3138221011 2013年 9月 9日～13日 143箱  

                                                           合計 2,399箱   

 

<別紙> 



【ロットの見分け方】 

 

外箱右側側面                      ブリスターラベル 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３．お問い合わせ先 

  株式会社シード お客様相談室 

  フリーダイヤル  0120-317103   受付時間 9：00～17：00  

 

 


	2013.09.20自主回収に関するお知らせ
	20130920自主回収HP掲載案内.pdf

